1

2022 年 9 月 22 日

報道関係各位

株式会社サンケイビル

株式会社サンケイビル（本社：東京都千代田区大手町、代表取締役社長：飯島一暢）は、「グリッズプレミ

アムホテル小樽（GRIDS PREMIUM HOTEL OTARU）/公式 HP：https://gridshotel.com/otaru/」を 2022 年 9

月 1 日に開業いたしましたのでお知らせいたします。

        【ホテル外観】                          【1階 エントランスロビー】

            【外観】                          【最上階 展望大浴場】

GRIDSは「THE TRAVELLERS HUB 旅をつなぐ。人をつなぐ。心をつなぐ。」をコンセプトとして、2015年

より東京上野・東京浅草橋・札幌・大阪の4施設を展開しています。今回、「グリッズプレミアムホテル小樽」は

GRIDSブランドのプレミアムライン“GRIDS PREMIUM”業態の第2号店として開業いたします。GRIDSのコン

セプトを踏襲しながらも、ドミトリータイプの客室は設けず、自分らしく、暮らすように旅を楽しみたいミレニアル

世代・Z世代をメインターゲットとした全室個室の宿泊施設となります。また新たな人やモノとのつながりを発

見し、地域の情報発信基地となる宿泊施設を目指しております。

「GRIDS PREMIUM」シリーズ ライフスタイル型ホテル第2弾

日本海を望む最上階露天風呂付

『グリッズプレミアムホテル小樽』

2022年9月1日（木）開業

https://gridshotel.com/otaru/

 2

【1 階 ラウンジ】                     【1 階 レストラン“NOSH”】

           【最上階露天風呂】             【ドライサウナ（男性用）】 【ミストサウナ（女性用）】

「グリッズプレミアムホテル小樽」は、JR 函館本線「小樽」駅から徒歩 9 分。旧日本銀行小樽支店など歴史

的建物も立ち並ぶ「日銀通り」沿いに位置します。市内有数の観光エリアである小樽運河へも徒歩 5 分と利

便性の高い立地です。小樽エリアは JR「札幌」駅から約 40分とアクセス良好であるうえ、2030年度末に開通

予定の北海道新幹線「新小樽」駅が計画中など、今後一層、交通アクセスが向上することが期待されます。

本物件は、小樽を感じる・暮らす・遊ぶ をテーマに“EMOTION”をコンセプトとし、小樽の歴史・街並みを

感じさせるノスタルジックな空間や、日常を感じさせる居心地の良さ、また、北海道在住の作家総勢 14 名の

アートを各所に設置し、地域らしさを感じられる宿泊施設となります。

ゆったりとしたバスルームを設けた 39 ㎡のプレミアムルームや、メゾネットルームなど最大 4 名様まで宿泊

可能な客室を含む計 142 室の機能的かつスタイリッシュなゲストルームを提供いたします。また、最上階には、

サウナや日本海を臨む露天風呂付き展望大浴場を備え、小樽エリアでの滞在を十分にお楽しみいただけま

す。

【デラックスファミリー】                        【メゾネットルーム】

 3

朝食ビュッフェレストラン『NOSH』

小樽市が位置する北後志（North Shiribeshi/きたしりべ

し）地方の頭二文字であり、英語で「ご飯をぱくぱく食べ

る」という意味がある『NOSH』。

当レストランから“EMOTIONAL（情緒的）”をコンセプト

に、北後志地方各地から取り寄せた食材を使い、小樽に

根付く洋食文化を取り入れた創作洋食と郷土の味わいが

楽しめるメニューを提供しております。

 【1階 レストラン“NOSH”ビュッフェスペース】

■物件概要

所在地 北海道小樽市稲穂町一丁目 3 番 13 号

交通 JR 函館本線「小樽」駅 徒歩 9 分

敷地面積・延床面積 1,215.37 ㎡  ・  5,033.33 ㎡

構造・規模 鉄筋コンクリート造・一部鉄骨造 地上 11 階建

客室数 142 室 15.2～39.7 ㎡

客室構成

※括弧内定員数

ダブル 4 室（2 名）、ツイン 24 室（2 名）、ハリウッド 16 室（2 名）、

トリプル 84 室（3 名）、フォース 11 室（4 名）、プレミアルーム 3 室（2～4 名）

設計 株式会社フィルド

外観・ｲﾝﾃﾘｱﾃﾞｻﾞｲﾝ UDS 株式会社

施工 西松建設株式会社札幌支店

運営会社 AB アコモ株式会社

開業日 2022 年 9 月 1 日

■SDGs（持続可能な開発目標）への貢献

私達は今後もひとつひとつ丁寧な開発を行い、都市に暮らす人々の生活利便性や、働き方・暮らし方の多

様性に応えるために、時代に合わせた建物を提供することで、人々が安心して働けるまちづくりに取り組み、

社会貢献を意識した開発に取り組んでまいります。

なお、本リリースの取り組みは SDGs における以下の目標に貢献しています。

 ＜ホテルの運営に関するお問い合わせ＞

AB アコモ株式会社 広報担当

TEL：03-6261-2295

＜当社ホテル事業に関するお問い合わせ＞

株式会社サンケイビル 広報課

TEL：03-5542-1313

目標７：省エネ、長寿命の LED 照明を設置し、消費エネルギーの削減を行います。
目標８：Wi-Fi、ランドリーを設置し、快適な環境を整備します。
目標 11：街並みに調和した建物、外構計画により、地域の街づくりや景観の向上に寄与します。